
 

 

 

KEPALA DESA BULUREJO 

KECAMATAN SEMIN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA BULUREJO 

NOMOR  1 TAHUN 2018 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA BULUREJO, 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 50 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2017; 

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 

 

 



 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

 

 

 



 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, 

Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 478); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 11. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan 

Pemanfaatan Tanah Kasaultanan dan Tanah Kadipaten 

(Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2017 Nomor 1); 

 12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 18 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pembentukan Badan 

Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2006  Nomor 5 Seri E); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014. 

tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2014 Nomor 23) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Dari 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 18); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Bantuan Keuangan Kepada 

Desa Untuk Pembangunan Padukuhan (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 2); 

 

 

 

 



 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 49) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 46 Tahun 2016 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 46); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 2015 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 71); 

 19.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 21. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 1 Tahun 2014  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Bulurejo 

Tahun 2014 - 2019  sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Desa Bulurejo Nomor 6 Tahun 2014  tentang 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Bulurejo Tahun 2014 – 2019;  

 22. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa; 

 23. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 2 Tahun 2016 tentang 

Pungutan Desa; 

 24. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2017 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa 

Bulurejo Nomor 4 Tahun 2017 Tentang Perubahan 

RKPDesa Tahun Anggaran 2017; 

 25. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 3 Tahun 2017 tentang 

Daftar Kewenangan Desa; 

 26. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 5 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2017; 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BULUREJO 

dan 

KEPALA DESA BULUREJO 

 

 

 

 

 



 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2017 

 

Pasal   1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2017  sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa                                      :   Rp         3.297.519,- 

b. Transfer                                                           :   Rp  1.543.352.100,- 

c. Pendapatan Lain-lain                                       :   Rp        5.927.000,- 

Jumlah Pendapatan Desa                                      :  Rp 1.552.576.619,- 

 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa     :  Rp.      587.937.428,- 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa           :  Rp.      789.689.000,- 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa          :  Rp.       46.372.000,- 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa            :  Rp.      132.498.400,-         

e. Belanja Tak Terduga                                          :  Rp.                       0,- 

Jumlah Belanja Desa                       :  Rp.   1.556.498.828,-  

Surplus/(Defisit)            :  Rp         (3.920.209,-) 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                         :  Rp. 43.729.419,- 

b. Pengeluaran Pembiayaan                    :  Rp.                 0,- 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                 :  Rp. 43.729.419,- 

     SILPA tahun berjalan                                              :  Rp. 39.809.210,- 

 

Pasal   2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2017 

b. Lampiran II. Laporan Kekayaan Milik Desa Sampai dengan 31 Desember 

2017 

c. Lampiran III. Program Sektoral dan Program Daerah Yang Masuk Ke Desa 

Tahun Anggaran 2017. 

 

 

 

 

 



Pasal   3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 

 

Ditetapkan di   

pada tanggal   

                  KEPALA DESA, 

 

 

LEGIMAN 

Diundangkan di   

pada tanggal   

             SEKRETARIS DESA, 

 

 

DWI HANDAYANI 

 

LEMBARAN DESA ……………… TAHUN .............. NOMOR …………



 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2017

DESA BULUREJO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

PENDAPATAN

1.

1.1.

Pendapatan Asli Desa 3.250.000,00 3.297.519,00 47.519,00

1.1.4. Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 3.250.000,00

3.297.519,00 47.519,00

1.2.

Pendapatan Transfer 1.538.442.600,00 1.543.352.100,00 4.909.500,00

1.2.1. Dana Desa dari APBN 870.882.600,00

870.882.600,00 0,00

1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 41.429.600,00

46.339.100,00 4.909.500,00

1.2.3. Alokasi Dana Desa 626.130.400,00

626.130.400,00 0,00

1.3.

Pendapatan Lain - Lain 4.250.000,00 5.927.000,00 1.677.000,00

1.3.2. Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 4.250.000,00

5.927.000,00 1.677.000,00

1.545.942.600,00

JUMLAH PENDAPATAN 1.552.576.619,00 6.634.019,00

BELANJA

2.

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 600.043.119,00

2.1 587.937.428,00 12.105.691,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa

321.121.940,002.1.1

320.661.440,00

460.500,00

2.1.1.1. Belanja Pegawai 321.121.940,00

320.661.440,00 460.500,00

2.1.1.1.1. Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 307.538.000,00 307.538.000,00 0,00

2.1.1.1.2. Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00

2.1.1.1.12. Belanja Pegawai Lainnya 6.383.940,00 5.923.440,00 460.500,00

Tunjangan dan Operasional BPD

25.670.000,002.1.2

25.670.000,00

0,00

2.1.2.1. Belanja Pegawai 21.770.000,00

21.770.000,00 0,00

2.1.2.1.6. Tunjangan BPD dan Anggotanya 19.020.000,00 19.020.000,00 0,00

2.1.2.1.7. Uang Sidang BPD dan Anggotanya 2.750.000,00 2.750.000,00 0,00

2.1.2.2. Belanja Barang dan Jasa 3.900.000,00

3.900.000,00 0,00

2.1.2.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 970.000,00 970.000,00 0,00

2.1.2.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 554.000,00 554.000,00 0,00

2.1.2.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 2.376.000,00 2.376.000,00 0,00

Operasional Pemerintah Desa

35.436.400,002.1.3

32.860.038,00

2.576.362,00

2.1.3.2. Belanja Barang dan Jasa 35.436.400,00

32.860.038,00 2.576.362,00

2.1.3.2.1. Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 4.920.000,00 4.828.526,00 91.474,00

2.1.3.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 3.000.400,00 3.000.000,00 400,00

2.1.3.2.3. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 1.200.000,00 602.000,00 598.000,00

2.1.3.2.4. Belanja Benda Pos dan Materai 1.800.000,00 1.629.000,00 171.000,00

2.1.3.2.5. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 2.000.000,00 1.750.000,00 250.000,00

2.1.3.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 3.193.000,00 3.192.010,00 990,00

2.1.3.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 8.843.000,00 8.613.000,00 230.000,00

Halaman 1

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:22



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.3.2.13. Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 832.000,00 536.000,00 296.000,00

2.1.3.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 3.580.000,00 3.550.000,00 30.000,00

2.1.3.2.22. Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll) 1.568.000,00 659.502,00 908.498,00

2.1.3.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

2.115.000,002.1.6

2.115.000,00

0,00

2.1.6.2. Belanja Barang dan Jasa 2.115.000,00

2.115.000,00 0,00

2.1.6.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 2.115.000,00 2.115.000,00 0,00

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

400.000,002.1.7

400.000,00

0,00

2.1.7.3. Belanja Modal 400.000,00

400.000,00 0,00

2.1.7.3.15. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 400.000,00 400.000,00 0,00

Pembangunan Gedung Kantor Desa

88.092.779,002.1.8

84.582.000,00

3.510.779,00

2.1.8.3. Belanja Modal 88.092.779,00

84.582.000,00 3.510.779,00

2.1.8.3.20. Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja 88.092.779,00 84.582.000,00 3.510.779,00

Pengadaan Mebeuler

2.000.000,002.1.12

2.000.000,00

0,00

2.1.12.3. Belanja Modal 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.1.12.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Pembangunan Balai Desa

5.000.000,002.1.13

4.500.000,00

500.000,00

2.1.13.3. Belanja Modal 5.000.000,00

4.500.000,00 500.000,00

2.1.13.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 5.000.000,00 4.500.000,00 500.000,00

Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional

2.000.000,002.1.15

2.000.000,00

0,00

2.1.15.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.1.15.2.12. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Pemeliharaan Rutin/Berkala Mebeuler

2.200.000,002.1.17

2.200.000,00

0,00

2.1.17.2. Belanja Barang dan Jasa 2.200.000,00

2.200.000,00 0,00

2.1.17.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

Pemeliharaan Rutin/Berkala Balai Desa

2.000.000,002.1.18

2.000.000,00

0,00

2.1.18.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.1.18.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor 

4.500.000,002.1.20

4.500.000,00

0,00

2.1.20.2. Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00

4.500.000,00 0,00

2.1.20.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

Operasional RT dan RW

17.015.000,002.1.22

17.015.000,00

0,00

2.1.22.1. Belanja Pegawai 13.735.000,00

13.735.000,00 0,00

2.1.22.1.8. Insentif RT/RW 13.735.000,00 13.735.000,00 0,00

2.1.22.2. Belanja Barang dan Jasa 3.280.000,00

3.280.000,00 0,00

2.1.22.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 3.280.000,00 3.280.000,00 0,00

Operasional PKK

7.798.000,002.1.23

7.798.000,00

0,00

2.1.23.2. Belanja Barang dan Jasa 7.798.000,00

7.798.000,00 0,00

2.1.23.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 870.000,00 870.000,00 0,00

2.1.23.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 988.000,00 988.000,00 0,00

Halaman 2

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:22



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.23.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 5.940.000,00 5.940.000,00 0,00

Operasional LPMD

7.180.000,002.1.24

6.811.950,00

368.050,00

2.1.24.2. Belanja Barang dan Jasa 7.180.000,00

6.811.950,00 368.050,00

2.1.24.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00

2.1.24.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 999.950,00 50,00

2.1.24.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 5.120.000,00 4.752.000,00 368.000,00

Operasional Karangtaruna

4.122.000,002.1.25

4.122.000,00

0,00

2.1.25.2. Belanja Barang dan Jasa 4.122.000,00

4.122.000,00 0,00

2.1.25.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 350.000,00 350.000,00 0,00

2.1.25.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 208.000,00 208.000,00 0,00

2.1.25.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 3.564.000,00 3.564.000,00 0,00

Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas

4.750.000,002.1.26

4.750.000,00

0,00

2.1.26.2. Belanja Barang dan Jasa 4.750.000,00

4.750.000,00 0,00

2.1.26.2.8. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

780.000,002.1.28

780.000,00

0,00

2.1.28.2. Belanja Barang dan Jasa 780.000,00

780.000,00 0,00

2.1.28.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 780.000,00 780.000,00 0,00

Penyusunan Monografi Desa

3.000.000,002.1.29

3.000.000,00

0,00

2.1.29.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.1.29.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 236.000,00 236.000,00 0,00

2.1.29.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 412.000,00 412.000,00 0,00

2.1.29.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.512.000,00 1.512.000,00 0,00

2.1.29.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 840.000,00 840.000,00 0,00

Pendataan Profil Penduduk Desa

1.725.000,002.1.31

1.725.000,00

0,00

2.1.31.2. Belanja Barang dan Jasa 1.725.000,00

1.725.000,00 0,00

2.1.31.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 100.000,00 0,00

2.1.31.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 325.000,00 325.000,00 0,00

2.1.31.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.1.31.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 300.000,00 300.000,00 0,00

Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID)

4.153.000,002.1.32

4.153.000,00

0,00

2.1.32.2. Belanja Barang dan Jasa 4.153.000,00

4.153.000,00 0,00

2.1.32.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 513.000,00 513.000,00 0,00

2.1.32.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 3.640.000,00 3.640.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa

2.000.000,002.1.34

2.000.000,00

0,00

2.1.34.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.1.34.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 234.000,00 234.000,00 0,00

2.1.34.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,00

2.1.34.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 891.000,00 891.000,00 0,00

2.1.34.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 625.000,00 625.000,00 0,00

 Perubahan RKPDesa

1.800.000,002.1.36

1.800.000,00

0,00

Halaman 3

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:23



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.36.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00

1.800.000,00 0,00

2.1.36.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 134.000,00 134.000,00 0,00

2.1.36.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,00

2.1.36.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 891.000,00 891.000,00 0,00

2.1.36.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 625.000,00 625.000,00 0,00

Penyelenggaraan Musyawarah Desa

4.534.000,002.1.38

3.589.000,00

945.000,00

2.1.38.2. Belanja Barang dan Jasa 4.534.000,00

3.589.000,00 945.000,00

2.1.38.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 134.000,00 134.000,00 0,00

2.1.38.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000,00 350.000,00 0,00

2.1.38.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 4.050.000,00 3.105.000,00 945.000,00

Penyelenggaraan Musrenbang Desa

5.000.000,002.1.39

5.000.000,00

0,00

2.1.39.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

5.000.000,00 0,00

2.1.39.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 700.000,00 700.000,00 0,00

2.1.39.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 655.000,00 655.000,00 0,00

2.1.39.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 2.025.000,00 2.025.000,00 0,00

2.1.39.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.120.000,00 1.120.000,00 0,00

2.1.39.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 500.000,00 500.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa

4.000.000,002.1.40

4.000.000,00

0,00

2.1.40.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00

4.000.000,00 0,00

2.1.40.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 152.000,00 152.000,00 0,00

2.1.40.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000,00 350.000,00 0,00

2.1.40.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.728.000,00 1.728.000,00 0,00

2.1.40.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.770.000,00 1.770.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa

2.000.000,002.1.41

2.000.000,00

0,00

2.1.41.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.1.41.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 252.000,00 252.000,00 0,00

2.1.41.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000,00 350.000,00 0,00

2.1.41.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 513.000,00 513.000,00 0,00

2.1.41.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 885.000,00 885.000,00 0,00

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 

2.500.000,002.1.42

2.140.000,00

360.000,00

2.1.42.1. Belanja Pegawai 720.000,00

600.000,00 120.000,00

2.1.42.1.11. Uang Lembur 720.000,00 600.000,00 120.000,00

2.1.42.2. Belanja Barang dan Jasa 1.780.000,00

1.540.000,00 240.000,00

2.1.42.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00 300.000,00 0,00

2.1.42.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 520.000,00 520.000,00 0,00

2.1.42.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 960.000,00 720.000,00 240.000,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDesa

2.500.000,002.1.43

2.500.000,00

0,00

2.1.43.1. Belanja Pegawai 540.000,00

540.000,00 0,00

2.1.43.1.11. Uang Lembur 540.000,00 540.000,00 0,00

Halaman 4

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:23



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.43.2. Belanja Barang dan Jasa 1.960.000,00

1.960.000,00 0,00

2.1.43.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 250.000,00 0,00

2.1.43.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 306.000,00 306.000,00 0,00

2.1.43.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.404.000,00 1.404.000,00 0,00

Inventarisasi Kekayaan/Aset Desa

2.550.000,002.1.44

2.550.000,00

0,00

2.1.44.1. Belanja Pegawai 105.000,00

105.000,00 0,00

2.1.44.1.11. Uang Lembur 105.000,00 105.000,00 0,00

2.1.44.2. Belanja Barang dan Jasa 2.445.000,00

2.445.000,00 0,00

2.1.44.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 349.000,00 349.000,00 0,00

2.1.44.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,00

2.1.44.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.026.000,00 1.026.000,00 0,00

2.1.44.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 570.000,00 570.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pengelolaan Aset Desa

2.000.000,002.1.45

2.000.000,00

0,00

2.1.45.1. Belanja Pegawai 540.000,00

540.000,00 0,00

2.1.45.1.11. Uang Lembur 540.000,00 540.000,00 0,00

2.1.45.2. Belanja Barang dan Jasa 1.460.000,00

1.460.000,00 0,00

2.1.45.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 184.000,00 184.000,00 0,00

2.1.45.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,00

2.1.45.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.026.000,00 1.026.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pungutan Desa

1.500.000,002.1.46

1.500.000,00

0,00

2.1.46.1. Belanja Pegawai 270.000,00

270.000,00 0,00

2.1.46.1.11. Uang Lembur 270.000,00 270.000,00 0,00

2.1.46.2. Belanja Barang dan Jasa 1.230.000,00

1.230.000,00 0,00

2.1.46.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 100.000,00 0,00

2.1.46.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 104.000,00 104.000,00 0,00

2.1.46.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.026.000,00 1.026.000,00 0,00

Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB

6.200.000,002.1.47

3.000.000,00

3.200.000,00

2.1.47.2. Belanja Barang dan Jasa 6.200.000,00

3.000.000,00 3.200.000,00

2.1.47.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 0,00 200.000,00

2.1.47.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 240.000,00 0,00 240.000,00

2.1.47.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 360.000,00 0,00 360.000,00

2.1.47.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00

2.1.47.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Pengisian Perangkat Desa

17.800.000,002.1.53

17.800.000,00

0,00

2.1.53.2. Belanja Barang dan Jasa 17.800.000,00

17.800.000,00 0,00

2.1.53.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.1.53.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.1.53.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00

2.1.53.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 300.000,00 300.000,00 0,00

Halaman 5

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:24



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.53.2.11. Belanja Sewa Peralatan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.1.53.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 4.750.000,00 4.750.000,00 0,00

2.1.53.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Organisasi Pemerintah Desa

1.500.000,002.1.58

1.500.000,00

0,00

2.1.58.1. Belanja Pegawai 270.000,00

270.000,00 0,00

2.1.58.1.11. Uang Lembur 270.000,00 270.000,00 0,00

2.1.58.2. Belanja Barang dan Jasa 1.230.000,00

1.230.000,00 0,00

2.1.58.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 130.000,00 130.000,00 0,00

2.1.58.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 128.000,00 128.000,00 0,00

2.1.58.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 972.000,00 972.000,00 0,00

Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPDesa)

1.500.000,002.1.62

1.500.000,00

0,00

2.1.62.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00

1.500.000,00 0,00

2.1.62.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 224.000,00 224.000,00 0,00

2.1.62.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,00

2.1.62.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.026.000,00 1.026.000,00 0,00

Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangunan, Pembinaan Kemasyarakatan, dan Pemberdayaan

1.600.000,002.1.63

1.415.000,00

185.000,00

2.1.63.2. Belanja Barang dan Jasa 1.600.000,00

1.415.000,00 185.000,00

2.1.63.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 185.000,00 0,00 185.000,00

2.1.63.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,00

2.1.63.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.215.000,00 1.215.000,00 0,00

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 803.601.300,00

2.2 789.689.000,00 13.912.300,00

Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD

18.600.000,002.2.4

18.600.000,00

0,00

2.2.4.1. Belanja Pegawai 15.540.000,00

15.540.000,00 0,00

2.2.4.1.12. Belanja Pegawai Lainnya 15.540.000,00 15.540.000,00 0,00

2.2.4.2. Belanja Barang dan Jasa 3.060.000,00

3.060.000,00 0,00

2.2.4.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 1.560.000,00 1.560.000,00 0,00

2.2.4.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Pengelolaan Perpustakaan Desa

3.968.000,002.2.11

3.968.000,00

0,00

2.2.11.2. Belanja Barang dan Jasa 3.968.000,00

3.968.000,00 0,00

2.2.11.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 286.000,00 286.000,00 0,00

2.2.11.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00 0,00

2.2.11.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 432.000,00 432.000,00 0,00

2.2.11.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Pengembangan Sanitasi Terpadu Berbasis Masyarakat (STBM)

3.000.000,002.2.17

3.000.000,00

0,00

2.2.17.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.2.17.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 420.000,00 420.000,00 0,00

2.2.17.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 152.000,00 152.000,00 0,00

2.2.17.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.188.000,00 1.188.000,00 0,00

2.2.17.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

Halaman 6

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:24



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.2.17.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 840.000,00 840.000,00 0,00

Pembangunan Jalan Desa

129.555.600,002.2.18

124.865.000,00

4.690.600,00

2.2.18.3. Belanja Modal 129.555.600,00

124.865.000,00 4.690.600,00

2.2.18.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 129.555.600,00 124.865.000,00 4.690.600,00

Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman

83.860.700,002.2.20

79.668.000,00

4.192.700,00

2.2.20.3. Belanja Modal 83.860.700,00

79.668.000,00 4.192.700,00

2.2.20.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 83.860.700,00 79.668.000,00 4.192.700,00

Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa

470.052.000,002.2.21

465.462.000,00

4.590.000,00

2.2.21.3. Belanja Modal 470.052.000,00

465.462.000,00 4.590.000,00

2.2.21.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 470.052.000,00 465.462.000,00 4.590.000,00

Pembangunan Jalan Usaha Tani

44.645.000,002.2.49

44.645.000,00

0,00

2.2.49.3. Belanja Modal 44.645.000,00

44.645.000,00 0,00

2.2.49.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 44.645.000,00 44.645.000,00 0,00

Penyuluhan Tentang Pemberantasan Penyakit Menular

3.200.000,002.2.63

3.200.000,00

0,00

2.2.63.2. Belanja Barang dan Jasa 3.200.000,00

3.200.000,00 0,00

2.2.63.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 440.000,00 440.000,00 0,00

2.2.63.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 238.000,00 238.000,00 0,00

2.2.63.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.242.000,00 1.242.000,00 0,00

2.2.63.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.2.63.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 880.000,00 880.000,00 0,00

Penyuluhan Kesehatan Jiwa

3.000.000,002.2.66

3.000.000,00

0,00

2.2.66.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.2.66.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 420.000,00 420.000,00 0,00

2.2.66.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 152.000,00 152.000,00 0,00

2.2.66.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.188.000,00 1.188.000,00 0,00

2.2.66.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.2.66.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 840.000,00 840.000,00 0,00

Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos Yandu)

34.200.000,002.2.68

34.200.000,00

0,00

2.2.68.2. Belanja Barang dan Jasa 34.200.000,00

34.200.000,00 0,00

2.2.68.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00

2.2.68.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

Pengembangan Desa Siaga

9.520.000,002.2.69

9.081.000,00

439.000,00

2.2.69.2. Belanja Barang dan Jasa 9.520.000,00

9.081.000,00 439.000,00

2.2.69.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00

2.2.69.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 556.000,00 556.000,00 0,00

2.2.69.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 3.524.000,00 3.245.000,00 279.000,00

2.2.69.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 5.040.000,00 4.880.000,00 160.000,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 47.730.000,00

2.3 46.372.000,00 1.358.000,00

Pembinaan RT dan RW

3.160.000,002.3.1

3.160.000,00

0,00

2.3.1.2. Belanja Barang dan Jasa 3.160.000,00

3.160.000,00 0,00

Halaman 7

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:24



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.3.1.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 410.000,00 410.000,00 0,00

2.3.1.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 315.000,00 315.000,00 0,00

2.3.1.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.215.000,00 1.215.000,00 0,00

2.3.1.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.1.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 820.000,00 820.000,00 0,00

Pembinaan PKK

3.500.000,002.3.2

3.432.000,00

68.000,00

2.3.2.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00

3.432.000,00 68.000,00

2.3.2.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 460.000,00 460.000,00 0,00

2.3.2.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 370.000,00 302.000,00 68.000,00

2.3.2.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00

2.3.2.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.2.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 920.000,00 920.000,00 0,00

Pembinaan Karangtaruna

3.000.000,002.3.3

3.000.000,00

0,00

2.3.3.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.3.3.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 420.000,00 420.000,00 0,00

2.3.3.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 206.000,00 206.000,00 0,00

2.3.3.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.134.000,00 1.134.000,00 0,00

2.3.3.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.3.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 840.000,00 840.000,00 0,00

Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional

1.190.000,002.3.4

1.190.000,00

0,00

2.3.4.2. Belanja Barang dan Jasa 1.190.000,00

1.190.000,00 0,00

2.3.4.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 50.000,00 50.000,00 0,00

2.3.4.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 60.000,00 60.000,00 0,00

2.3.4.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.080.000,00 1.080.000,00 0,00

Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).

3.000.000,002.3.5

3.000.000,00

0,00

2.3.5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.3.5.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.5.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 212.000,00 212.000,00 0,00

2.3.5.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.188.000,00 1.188.000,00 0,00

2.3.5.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.5.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 800.000,00 800.000,00 0,00

Pengadaan Peralatan Pendukung Keamanan dan Ketertiban Masyarakat

4.200.000,002.3.7

4.200.000,00

0,00

2.3.7.3. Belanja Modal 4.200.000,00

4.200.000,00 0,00

2.3.7.3.19. Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00

Pembinaan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat (Kamtibmas)

3.000.000,002.3.8

3.000.000,00

0,00

2.3.8.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.3.8.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 420.000,00 420.000,00 0,00

2.3.8.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 152.000,00 152.000,00 0,00

2.3.8.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.188.000,00 1.188.000,00 0,00

Halaman 8

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:25



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.3.8.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.8.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 840.000,00 840.000,00 0,00

Pembinaan Dalam Rangka Pencegahan Kenakalan Remaja

3.000.000,002.3.9

3.000.000,00

0,00

2.3.9.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.3.9.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.9.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 212.000,00 212.000,00 0,00

2.3.9.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.188.000,00 1.188.000,00 0,00

2.3.9.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.9.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 800.000,00 800.000,00 0,00

Penyuluhan Bahaya NAPZA dan Terorisme Kepada Pemuda

3.000.000,002.3.10

3.000.000,00

0,00

2.3.10.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00

3.000.000,00 0,00

2.3.10.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.10.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 266.000,00 266.000,00 0,00

2.3.10.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.134.000,00 1.134.000,00 0,00

2.3.10.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.10.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 800.000,00 800.000,00 0,00

Analisis Kemiskinan Partisipatif (AKP)

3.200.000,002.3.20

2.310.000,00

890.000,00

2.3.20.2. Belanja Barang dan Jasa 3.200.000,00

2.310.000,00 890.000,00

2.3.20.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 3.200.000,00 2.310.000,00 890.000,00

Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

7.980.000,002.3.22

7.980.000,00

0,00

2.3.22.2. Belanja Barang dan Jasa 7.980.000,00

7.980.000,00 0,00

2.3.22.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.22.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 410.000,00 410.000,00 0,00

2.3.22.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 2.430.000,00 2.430.000,00 0,00

2.3.22.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 4.740.000,00 4.740.000,00 0,00

Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah

1.500.000,002.3.28

1.500.000,00

0,00

2.3.28.3. Belanja Modal 1.500.000,00

1.500.000,00 0,00

2.3.28.3.34. Belanja Modal Pengadaan Barang Bercorak Kesenian, Kebudayaan1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan

8.000.000,002.3.31

7.600.000,00

400.000,00

2.3.31.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.3.31.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.3.31.3. Belanja Modal 6.000.000,00

5.600.000,00 400.000,00

2.3.31.3.19. Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 6.000.000,00 5.600.000,00 400.000,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 136.797.600,00

2.4 132.498.400,00 4.299.200,00

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Pengelolaan Keuangan Desa

2.000.000,002.4.2

2.000.000,00

0,00

2.4.2.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.4.2.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 230.000,00 230.000,00 0,00

2.4.2.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 235.000,00 235.000,00 0,00

2.4.2.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 675.000,00 675.000,00 0,00

Halaman 9

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:25



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.2.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.2.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 460.000,00 460.000,00 0,00

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Admnistrasi Desa

1.500.000,002.4.4

1.500.000,00

0,00

2.4.4.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00

1.500.000,00 0,00

2.4.4.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 250.000,00 0,00

2.4.4.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 121.000,00 121.000,00 0,00

2.4.4.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 729.000,00 729.000,00 0,00

2.4.4.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

Pembinaan LPMD/LPMP

2.340.000,002.4.6

2.340.000,00

0,00

2.4.6.2. Belanja Barang dan Jasa 2.340.000,00

2.340.000,00 0,00

2.4.6.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00 300.000,00 0,00

2.4.6.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 176.000,00 176.000,00 0,00

2.4.6.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 864.000,00 864.000,00 0,00

2.4.6.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.6.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 600.000,00 600.000,00 0,00

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong

4.000.000,002.4.7

3.910.000,00

90.000,00

2.4.7.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00

3.910.000,00 90.000,00

2.4.7.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 90.000,00 0,00 90.000,00

2.4.7.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 208.000,00 208.000,00 0,00

2.4.7.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 702.000,00 702.000,00 0,00

2.4.7.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

Pemberian Stimulan Pembangunan Infrastruktur Padukuhan

9.289.600,002.4.10

9.281.000,00

8.600,00

2.4.10.3. Belanja Modal 9.289.600,00

9.281.000,00 8.600,00

2.4.10.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 9.289.600,00 9.281.000,00 8.600,00

Pelatihan Kelompok Tani

5.000.000,002.4.11

5.000.000,00

0,00

2.4.11.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

5.000.000,00 0,00

2.4.11.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 350.000,00 350.000,00 0,00

2.4.11.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,00

2.4.11.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 999.000,00 999.000,00 0,00

2.4.11.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.351.000,00 2.351.000,00 0,00

2.4.11.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.11.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 700.000,00 700.000,00 0,00

Pelatihan Kelompok Perempuan Dalam Bidang Ekonomi Produktif

5.900.000,002.4.12

5.900.000,00

0,00

2.4.12.2. Belanja Barang dan Jasa 5.900.000,00

5.900.000,00 0,00

2.4.12.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 92.000,00 92.000,00 0,00

2.4.12.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.728.000,00 1.728.000,00 0,00

2.4.12.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.4.12.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00 800.000,00 0,00

2.4.12.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00

Halaman 10

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:26



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

Pelatihan dan Pengembangan Pupuk Organik

4.000.000,002.4.26

4.000.000,00

0,00

2.4.26.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00

4.000.000,00 0,00

2.4.26.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 190.000,00 190.000,00 0,00

2.4.26.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 810.000,00 810.000,00 0,00

2.4.26.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

2.4.26.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,00

2.4.26.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 600.000,00 600.000,00 0,00

Pelatihan dan Pengembangan  Pakan Ternak Organik

4.000.000,002.4.27

4.000.000,00

0,00

2.4.27.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00

4.000.000,00 0,00

2.4.27.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 180.000,00 180.000,00 0,00

2.4.27.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 235.000,00 235.000,00 0,00

2.4.27.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 945.000,00 945.000,00 0,00

2.4.27.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00

2.4.27.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.27.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 640.000,00 640.000,00 0,00

Pemberian Bantuan /Stimulan Jamban Sehat

9.000.000,002.4.36

9.000.000,00

0,00

2.4.36.3. Belanja Modal 9.000.000,00

9.000.000,00 0,00

2.4.36.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

Pemberian Stimulan Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni (RTLH)

71.705.000,002.4.37

67.504.400,00

4.200.600,00

2.4.37.3. Belanja Modal 71.705.000,00

67.504.400,00 4.200.600,00

2.4.37.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 71.705.000,00 67.504.400,00 4.200.600,00

Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS)

3.400.000,002.4.42

3.400.000,00

0,00

2.4.42.2. Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,00

3.400.000,00 0,00

2.4.42.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 460.000,00 460.000,00 0,00

2.4.42.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 270.000,00 270.000,00 0,00

2.4.42.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00

2.4.42.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.42.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 920.000,00 920.000,00 0,00

Pembinaan Kader Kesehatan/KB

9.436.000,002.4.43

9.436.000,00

0,00

2.4.43.2. Belanja Barang dan Jasa 9.436.000,00

9.436.000,00 0,00

2.4.43.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 360.000,00 360.000,00 0,00

2.4.43.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 340.000,00 340.000,00 0,00

2.4.43.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 6.336.000,00 6.336.000,00 0,00

2.4.43.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI)

2.927.000,002.4.45

2.927.000,00

0,00

2.4.45.2. Belanja Barang dan Jasa 2.927.000,00

2.927.000,00 0,00

2.4.45.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.45.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 139.000,00 139.000,00 0,00

2.4.45.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 1.188.000,00 1.188.000,00 0,00

Halaman 11

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:26



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.45.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.45.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 800.000,00 800.000,00 0,00

Sosialisasi Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT)

2.300.000,002.4.55

2.300.000,00

0,00

2.4.55.2. Belanja Barang dan Jasa 2.300.000,00

2.300.000,00 0,00

2.4.55.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00 300.000,00 0,00

2.4.55.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 136.000,00 136.000,00 0,00

2.4.55.2.7. Belanja Makanan dan Minuman 864.000,00 864.000,00 0,00

2.4.55.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.55.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 600.000,00 600.000,00 0,00

Bidang Tidak Terduga 1.500.000,00

2.5 0,00 1.500.000,00

Kegiatan Penanggulangan Bencana Alam

1.500.000,002.5.1

0,00

1.500.000,00

2.5.1.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00

0,00 1.500.000,00

2.5.1.2.24. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

1.589.672.019,00

JUMLAH BELANJA 1.556.496.828,00 33.175.191,00

(43.729.419,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

(3.920.209,00)

(39.809.210,00)

PEMBIAYAAN

3.

3.1.

Penerimaan Pembiayaan 43.729.419,00 43.729.419,00 0,00

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 43.729.419,00

43.729.419,00 0,00

43.729.419,00

JUMLAH PEMBIAYAAN 43.729.419,00 0,00

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Wonosari, 17 Januari 2018

Kepala desa

LEGIMAN

39.809.210,00

(39.809.210,00)

Halaman 12

Printed by Siskeudes 17/01/2018 8:27:27



CATATAN 
 

Berdasarkan temuan Inspektorat Daerah Kabupaten Gunungkidul pada 
pedampingan penyusunan laporan pertanggungjawaban APBDes 2017 hari Selasa, 16 
Januari 2018 bahwa pada lampiran II Peraturan Desa Bulurejo Nomor 1 Tahun 2018 
tentang laporan pertanggungjawaban APBDes Desa Bulurejo Tahun 2017, Laporan 
Kekayaan Milik Desa bahwa yang dimaksud tanah pada Uraian I.B.2.-Tanah, merupakan 
tanah desa yang asli dimiliki desa dengan cara pembelian sedangkan nilai asset yang 
dicantumkan pada laporan tersebut merupakan nilai aset tanah kas desa yang merupakan 
tanah milik sultan (Sultan Ground). Maka dari itu dengan adanya catatan ini kami 
mengubah nilai aset tanah yang semula Rp. 6.294.750.000,- berubah menjadi Rp.0,-. Hal 
ini juga berlaku pada Laporan Kekayaan Milik Desa yang tercantum pada Peraturan Desa 
Bulurejo Nomor 1 tahun 2017 tentang Laporan Pertanggungjawaban APBDes tahun 
anggaran 2016. 

 
 
 

Mengetahui 
Kepala Desa Bulurejo 

 
 
 
 
 

Legiman 



 

LAMPIRAN II 
PERATURAN DESA BULUREJO 

NOMOR  1 TAHUN 2018 
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2017 

 
LAPORAN KEKAYAAN  MILIK  DESA 

SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2017 
 

URAIAN TAHUN N  

(Tahun Periode 
Pelaporan) 

TAHUN N-1 

(Tahun 
Sebelumnya) 

I. ASET DESA 
A. ASET LANCAR 

1. Kas Desa 

a. Uang kas di Bendahara Desa 

b. Rekening Kas Desa 

 
 
 
 

39.809.210 

 
 
 

399 
43.729.020 

2. Piutang 
a. Piutang Sewa Tanah 
b. Piutang Sewa Gedung 

 
- 
- 

 
- 
- 

3. Persediaan  

a. Materai 

b. Kertas F4 

c.    Bolpoint 

d. Tinta Printer 

e. Buku BKP 

 
18.000 
40.000 
25.000 
35.000 
60.000 

 
12.000 
37.000 
20.000 
31.000 
60.000 

JUMLAH ASET LANCAR 39.987.210 43.889.419 

B. ASET TIDAK LANCAR 

1. Investasi Permanen 

- Penyertaan Modal Pemerintah 
Desa 

 
- 

 
- 

2. Aset Tetap 

- Tanah 

- Peralatan dan Mesin 

- Gedung dan bangunan 

- Jalan, Jaringan dan Instalasi 

 
0 

98.570.000 
1.040.080.000 
2.373.921.000 

 
0 

86.370.000 
951.000.000 

1.650.000.000 

3. Dana Cadangan 

- Dana Cadangan 

4. Aset tidak lancar Lainnya 

 
- 
- 

 
- 
- 

   

JUMLAH ASET TIDAK LANCAR 3.512.571.000 2.687.370.000 

JUMLAH ASET   (A + B) 3.552.558.210 2.731.259.419 

   

II. KEWAJIBAN JANGKA PENDEK   

     JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK - - 

   

JUMLAH KEKAYAAN BERSIH( I – II ) 3.552.558.210 2.731.259.419 

 

Bulurejo,   Januari 2017 
Kepala desa 

 
 
 

Legiman 

 



 

LAMPIRAN III 
PERATURAN DESA BULUREJO 

NOMOR  1 TAHUN 2018 
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2017 

 

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA 

        Tanggal :   Januari 2018 

     Desa : Bulurejo 

     Kecamatan : Semin 

     Kabupaten : Gunungkidul 

     

        
No. 

Jenis 
Kegiatan 

Lokasi Kegiatan 
Rincian 
Kegiatan 

Volume Satuan 
Sumber 
Dana 

Jumlah 
(Rp) 

 1 

RTLH 

Grogolan, 
Karang Asem, 

Bulurejo, 

Tahunan,  

Stimulan 26 KK 
BKK APBD 

DIY 
260.000.000 

                

  Sub Total Jenis Kegiatan (1)         260.000.000  

 2 

Pengerasan 

Jalan 

Lingkungan 

Padukuhan 

Tahunan 

Aspal 

Penetrasi 

500 m 
BKK APBD 

DIY 

180.000.000 

                

  Sub Total Jenis Kegiatan (2)         180.000.000 

   Total          440.000.000 

 

 

    

Bulurejo,    Januari 2018 

     

KEPALA DESA 

 
 

 
 

 

     

Legiman 

  


